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Bakgrund 

I denna rapport redovisas resultaten av miljöförvaltningens tillsyn 

enligt förordningen (2005:220) om retursystem för plastflaskor och 

metallburkar under perioderna januari/ februari samt oktober 2015. 

 

I Sverige är det förbjudet att yrkesmässigt sälja plastflaskor eller 

metallburkar som inte ingår i ett retursystem som är godkänt av 

Jordbruksverket.  

 

Om en butik säljer flaskor eller burkar som inte uppfyller kraven 

enligt förordningen kan verksamhetsutövaren få betala en 

miljösanktionsavgift på upp till 50 000kr. 

 

Kommunerna delar tillsynsansvaret inom detta område med 

Jordbruksverket, som även är tillsynvägledande myndighet. I 

Stockholms stad bedriver Jordbruksverket tillsyn över efterlevnaden 

av förordningen parallellt med miljö- och hälsoskyddsnämnden. 
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Miljöförvaltningens tillsynsinsats har koordinerats med 

Jordbruksverkets kontrollanter för att undvika besök på samma 

tillsynsobjekt. Jordbruksverket har uppmuntrat miljöförvaltningen 

att bedriva tillsyn enligt lagstiftningen om retursystem för 

plastflaskor och metallburkar och hoppas att förvaltningens 

tillsynsmodell kan bli en förebild för andra kommuner. 

Resultat av tillsynen 2015 

Totalt har 220 inspektioner genomförts under två tillsynsveckor 

mellan den 28 januari till den 3 februari 2015 och mellan den 5 till 9 

oktober 2015. Personal från Jordbruksverket har medverkat under 

vardera en dag vid båda tillsynsveckorna.  

 

Av de 220 besökta objekten sålde 70 objekt plastflaskor eller 

metallburkar som inte ingick i ett godkänt retursystem. Dessa har 

under året fått miljösanktionsavgift. I de flesta fall påträffades under 

100 icke godkända produkter och därför blev avgiften 1000 kr. För 

två butiker blev avgiften 20 000 kr eftersom de salufört fler än 1000 

icke godkända flaskor och burkar. I intervallet 101 – 1000 flaskor 

eller burkar är sanktionsavgiften 5 000 kr. 

 

Av de icke godkända plastflaskorna och metallburkarna som 

observerades under inspektionerna i februari var det tre märken som 

var mest vanligt förekommande. Det var Ekströms nypon- och 

blåbärssoppa, Provivas Active och Nutramino Protein Smoothie. 

Dessa tre märken stod i stort sett för alla anmärkningar i kiosker och 

livsmedelsbutiker som ingår i en kedja (ICA, Coop m.fl.).  

 

Utöver dessa produkter observerades även ett stort antal icke 

godkända burkar och flaskor av varierande utländsk härkomst. 

Dessa produkter observerades oftast i butiker som inte tillhör någon 

kedja.  

 

Tillverkarna av Proviva- och Nutramino-produkterna har efter 

förvaltningens tillsynsbesök anslutit sina produkter till 

retursystemet och Ekströms har meddelat att företaget kommer att 

sluta leverera blåbärsoppa och nyponsoppa i plastflaska. Detta 

resulterade i att kiosker och livsmedelsbutiker som ingår i en kedja 

endast hade en anmärkning i oktobertillsynen. 

 

Fortsatt tillsyn  

Miljöförvaltningen ser en miljönytta i att fortsätta utöva tillsyn av 

livsmedelsbutiker som saluför metallburkar och plastflaskor, men i 
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något mindre omfattning. För 2016 planeras tillsynen riktas främst 

mot grossister.  

 

Tillsynsansvaret delas med Jordbruksverket, därför är det viktigt 

med en god dialog. Jordbruksverket är även tillsynsvägledande 

myndighet. Förvaltningen har därför fortlöpande gjort avstämningar 

gällande bedömningar av olika produkter så att vi hela tiden uppnått 

en samsyn.  

 

SLUT 

 

  

 

BILAGA  

Bilaga 1. Årsrapporten ”Tillsyn av plastflaskor och metallburkar 

2015”  

 


